
 

 

     

               

C    COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

PRESENTI  

 

ASSENTI 

       SINDACO:     AVV.  Giovanni MOSCATO 

  

          
VI   VICE SINDACO: Dott.  Andrea  LA ROSA 

  

       ASS.RE :  Ins. M. Giovanna COSENTINO 

  

A   ASS.RE: Avv. Daniele  SCROFANI CANCELLIERI 

  

:       

A    ASS.RE:  Ing. Paolo NICASTRO                    

  

       ASS.RE: Dott. Gianluca OCCHIPINTI 

   

 

 

OGGETTO: Approvazione “ Avviso di Manifestazione di interesse per la costituzione di una SHORT LIST 

di professionisti e società esperti in progettazione, gestione e monitoraggio di programmi e progetti a valere su 

finanziamenti comunitari” 

  
                                   
 
                                                              

                     CITTA’ DI VITTORIA 
                                   PROVINCIA DI RAGUSA 

 

Copia di Deliberazione  della Giunta Comunale 
 
 

Deliberazione N.                                                                                   Seduta del    

 
L’anno duemiladiciassette il giorno               del mese di                alle ore                 , in Vittoria e nell’Ufficio 
comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale e con l’intervento dei Signori: 
 
 

 
con l’assistenza del    Segretario Generale, Avv. Antonino M. Fortuna.  
il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA 
 

  
- VISTO l’Ord. A. EE. LL. vigente in Sicilia ed in particolare l’art.186; 
- VISTA la L.R. n.30/00 artt.12 e 16; 
- VISTO il D.L.vo n.267/2000 
- VISTA la seguente proposta 

    BILANCIO 2017 

INT. ____________________ 

CAP. ____________ 

MOVIMENTO CONTABILE 

 

Stanz. di Bilancio            €. ____________ 

Storni e variaz. al Bilancio € _____________ 

Stanz. Assestato          €. ____________ 

Imp. di spesa assunti  €. ____________ 

Disponibilità          €.  ____________ 

Impegno del presente atto  €. _____________ 

Disponibilità residua     €._____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

 

 
 

 

Parere Regolarità Tecnica 
VISTA la presente proposta di Deliberazione 
 

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica. 
 
Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  
 
Vittoria, …................                                                                                          Il Dirigente 
 
                                                                                                                     dott. 

Parere Regolarità Contabile   
VISTA la proposta di Deliberazione 
 
ESPRIME PARERE                           in ordine alla regolarità contabile. 
 
L'importo della spesa di €._______________    è imputata al ______________________________________________ 
 
 
  
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente 
 
Vittoria, …................                                                                                          Il Dirigente 
 
                                                                                                                   

 Spazio riservato al Segretario Generale 
 
 
 
Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale 
                                                                                                                       

  

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che: 

•   il nuovo ciclo dei Fondi Strutturali imponga che, in un periodo di acuta crisi sociale, economica, 

culturale, l’impiego mirato e tempestivo delle risorse comunitarie costituisce un volano di sviluppo 

e di rilancio del nostro territorio; 

•   l'attivazione delle procedure relative alla programmazione delle risorse del Programma 

Operativo Regionale 2014-2020 ai fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimento Europei) ai 

fondi del PSR, FEAMP, PO. FESR e PO FSE e di altri strumenti di sviluppo territoriale 

integrato previsti nell'accordo di partenariato e dalla programmazione regionale, rende di 

estrema importanza e urgenza per il Comune di Vittoria, definire delle modalità di azione e 

l'impianto tecnico amministrativo che possano condurre ad intercettare le risorse che si 

renderanno disponibili;  

 

  Date le proposte progettuali avanzate all’Amministrazione Regionale dal Comune di Vittoria 2015-

2017; 
 
    Considerato  

• che questa Amministrazione, con riferimento alle finalità sopra specificate, intende procedere alla 

costituzione di una SHORT LIST di professionisti e società di consulenza di comprovata esperienza 

curriculare esterni all’amministrazione comunale per il conferimento di incarichi di supporto 

specialistico, nell’ambito di predisposizione realizzazione , attuazione e monitoraggio di programmi 

con Fondi Comunitari e/o Nazionali e/o Regionali nel rispetto dei principi di non discriminazione, di 



 

 

parità di trattamento, di proporzionalità, trasparenza e rotazione, secondo quanto previsto dall'art.31, 

comma 8 dei D. Lgs N. 50/2016, modificato e integrato dal D. Lgs N. 56/2017 mediante affidamento 

diretto o comparazione curriculare; 

• la Direzione Affari Generali, Decentramento e Programmazione Comunitaria  del Comune di Vittoria, 

in ottemperanza ai superiori intendimenti intende avviare la costituzione di una SHORT LIST di 

professionisti progettisti e società di consulenza esterni all’Amministrazione Comunale per curare le 

attività di progettazione ed eventuale realizzazione e monitoraggio nell’ambito di programmi ed 

iniziative di finanziamento comunitarie, anche in collaborazione con altri soggetti pubblici e privati, 

nazionali ed internazionali al medesimo assegnati;  

 
 

  Ritenuto di approvare l’allegato Avviso di Manifestazione di interesse (Allegato A) e provvedere 

           in  merito;  
 

       Visto l’OREL vigente in Sicilia;  

 

        Visto il D. L.vo N. 267/00  
 

PROPONE 

 
 

1. Approvare lo schema di Avviso di “Manifestazione di interesse per la  costituzione di una SHORT 

LIST di professionisti e società esperti in progettazione, gestione e monitoraggio di programmi e 

progetti a valere su finanziamenti comunitari”, secondo l’allegato schema alla presente determinazione 

(Allegato A) che qui si intende integralmente riportato.  

 

2. Dare atto che il suddetto Avviso (Allegato A) e la relativa Istanza di partecipazione (Allegato B) 

saranno pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Vittoria: 

www.comunevittoria.gov.it.  

 

3. Precisare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.  

 
 
 

        Il Funzionario                                                                                          Il Dirigente 

Dott.ssa Antonietta La Rosa                                                               Dott. Alessandro Basile 

 

   
 

 

 

 

 

 

 
                                                          

                                                                  

 

 

1.  
 

                                                                                                               
 

 



 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Esaminata la superiore proposta 

A voti unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

1) Approvare quanto sopra esposto sia nei contenuti narrativi che propositivi  

2)Con votazione segreta ed unanimità di voti dichiarare il presente atto di immediata esecuzione. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 

 

IL   SINDACO 

 Avv. Giovanni Moscato 

L’ASSESSORE ANZIANO                                         IL    SEGRETARIO GENERALE   

       

                                                                                   

                                      CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

 

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 

 SI CERTIFICA  

 

Che copia della presente deliberazione è pubblicata  all’Albo Pretorio dal      

 al     registrata al n.                                             Reg. pubblicazioni 

 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

                                                                                                                                   SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                    Vittoria lì,  

        IL MESSO                            IL SEGRETARIO GENERALE 

…………………….. 

    ………………………………….. 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

 

 Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 

 

SI CERTIFICA 

 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal     

 al                                    che sono/non sono pervenuti reclami. 

 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

 

        IL MESSO                           IL SEGRETARIO GENERALE 

…………………….. 

    ………………………………….. 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data …  ………. Per: 

 

� Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. N°44/91 ss.mm.ii.; 

� Dichiarazione di immediata eseguibilità  ai sensi dell’art. 12 della L.R. N° 44/91 e ss.mm.ii.                  
  

Vittoria, li …………………………                   IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                                                                         ……………….……………………… 


